
Σελίδα 1 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  

 
 

 
 

 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

17η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

03/09/2024 – ΑΘΗΝΑ 

ΥΒΡΙΔΙΚΑ 



Σελίδα 2 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο:  Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) , όπως ισχύει 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), , όπως ισχύει  
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ για την εγγραφή ιχθυολόγου, για την απόρριψη των αιτήσεων 
εγγραφής/αναγγελίας πτυχιούχων ΤΕΙ καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων Άσκησης 

Επαγγέλματος και τις Αναγγελίες, με βάση τη θέση για εθελοντική εγγραφή γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ και 
παράλληλα να μην εξαρτώνται τα επαγγελματικά δικαιώματα από τίποτε άλλο πέραν του πτυχίου) 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 87 γεωτεχνικών που πληρούν τους όρους 
και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο 
των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό 
της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 41 Γεωπόνοι, 22 Δασολόγοι, 19 Κτηνίατροι, 4 
Γεωλόγοι και 1 Ιχθυολόγος) - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης. Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

 
 



Σελίδα 3 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο:  Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα:   
1. η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ864/01-09-2024 Αίτησης Εγγραφής σας καθώς και της υπ’ αριθ. πρωτ. 

Α849/01-09-2024 Αίτησης Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός με την 
ειδικότητα του Γεωπόνου, διότι το υποψήφιο μέλος, ως κάτοχος πτυχίου τεχνολογικής 
εκπαίδευσης (Τ.Ε.Ι.), δεν πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 
(ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
ισχύουν. 

2. Η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ843/27-08-2024 Αίτηση Εγγραφής στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με την ειδικότητα του 
Ιχθυολόγου, διότι το υποψήφιο μέλος, ως κάτοχος πτυχίου τεχνολογικής εκπαίδευσης 
(Τ.Ε.Ι.), δεν πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), όπως ισχύουν. 

Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης. Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα  τέσσερις (4) δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος από 

μέλη που μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν 
αντικατέστησαν με τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό 
σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης. Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

Εγκρίνονται ομόφωνα εβδομήντα δύο (72) δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος 
από μέλη των οποίων οι βεβαιώσεις έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό 
σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης. Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οκτώ (8) Αναγγελίες όπως καταγράφονται στο ενημερωτικό 

σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 



Σελίδα 4 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο:  Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα έξι (6) διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως 

καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. (Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 5 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, όπως ισχύει 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Την αρ. πρωτ. 5517/23.08.2024 δήλωση προσωρινής και περιστασιακής παροχής 
υπηρεσιών, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

(καταψήφισε ένα (1) μέλος, ο κ. Χριστόπουλος Μ., με το σκεπτικό ότι στην εν λόγω διαδικασία οι 
παρουσιαζόμενοι ως μεμονωμένοι εθελοντές κτηνίατροι εμπλέκονται σε ΜΚΟ που λειτουργούν με ένα δαιδαλώδες 
και ανεξέλεγκτο σύστημα, υπάρχει μαύρη εργασία, χρήση αμφιβόλου ασφάλειας φαρμάκων και μεθόδων, τίθεται  

 
 



Σελίδα 6 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
 
 

εν αμφιβόλω ότι είναι εθελοντική η παροχή των υπηρεσιών και τέλος πιστεύει ότι η ανάγκη για στειρώσεις πρέπει 
να καλυφθεί με κρατική ευθύνη και να γίνουν διορισμοί στις αντίστοιχες αρμόδιες υπηρεσίες για να καλύψουν τα 

κενά) 

 
Εγκρίνεται η αρ. πρωτ. 5517/23.08.2024 δήλωση προσωρινής και περιστασιακής παροχής 

υπηρεσιών που υπέβαλε Ολλανδός κτηνίατρος, για παροχή εθελοντικών υπηρεσιών κατά το 
διάστημα 20/10/2024-20/11/2024 σε χώρο του Δήμου Ανατολικής Σάμου στην περιοχή 
Βλαμαρή. Το αρμόδιο τμήμα να προχωρήσει στη χορήγηση της σχετικής βεβαίωσης στον 
αιτούντα. 

 (Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 
 
 

 
 



Σελίδα 7 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά 
και από σχετικά αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), όπως ισχύει, 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, όπως ισχύει, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, όπως ισχύει, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(ο κος Χριστόπουλος Μ. ψήφισε Λευκό, διότι διαφωνεί με την πηγή εσόδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 

 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
1. Πληρωμή 127,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για την προμήθεια 

αναλωσίμων εκτυπωτών, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 

το αρ. 4527/13-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

2. Πληρωμή 208,03 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ Ε.Π.Ε., για την προμήθεια toner για τον 
εκτυπωτή του γραφείου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 25009/09-08-2024 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 1439) 



Σελίδα 8 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά 
και από σχετικά αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

3. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε (HYGIENE SERVICE), 

για την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 1816/20-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

4. Πληρωμή 899,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε., για την αγορά και 

τοποθέτηση 1 (ενός) κλιματιστικού για την αίθουσα συνεδριάσεων του ΓΕΩΤΕΕ στον 7ο  όροφο, όπως 
το αρ. 73472/27-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7112) 

5. Πληρωμή 1.500,00 ΕΥΡΩ στο ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΑΓΡΟΝΟΜΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΑΝΙΩΝ, για την 
ενοικίαση συνεδριακής αίθουσας και οπτικοακουστικού εξοπλισμού στα πλαίσια του 188ου συνεδρίου 

της ΕΑΑΕ, όπως το αρ. 464/29-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

6. Πληρωμή 2.173,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία HIGH FIDELITY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ, για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική 

Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΠΥ 0000001/29-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
7. Πληρωμή 2.080,47 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION 2 WORK ΜΟΝ.IKE, για την παροχή 

εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΠΥ 43/29-08-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

8. Πληρωμή 3.281,72 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ, για την παροχή υπηρεσιών στα Περιφερειακά Παραρτήματα Αιγαίου και Κρήτης, λόγω ειδικών 

συνθηκών και νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. ΤΠΥ 355/29-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
9. Πληρωμή 3.100,00 ΕΥΡΩ στον ΝΤΑΝΟ ΚΩΝ. ΝΙΚΟΛΑΟ, για την έκδοση - εκτύπωση των 

εισηγήσεων -συμπερασμάτων που παρουσιάστηκαν στην Ημερίδα με τίτλο: «Διαχείριση υδατικών 

πόρων και κλιματική κρίση. Προκλήσεις - Προτάσεις», όπως το αρ. 256/30-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0439)  

10. Πληρωμή 3.100,00 ΕΥΡΩ στον ΝΤΑΝΟ ΚΩΝ. ΝΙΚΟΛΑΟ, για την έκδοση - εκτύπωση των 
εισηγήσεων -συμπερασμάτων που παρουσιάστηκαν στην Ημερίδα με τίτλο: «ΠΑΡΑΝΟΜΗ ΑΛΙΕΙΑ: 

Επιπτώσεις- Προοπτικές αντιμετώπισης για μία βιώσιμη αλιεία», όπως το αρ. 257/30-08-2024 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
11. Πληρωμή 360,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΤΕΧΝΟΕΚΔΟΤΙΚΗ T PRESS ΔΙΟΡΓ. ΣΥΝΕΔΡ. ΚΑΙ 

ΕΚΔΗΛ. ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για τη συνδρομή στο ηλεκτρονικό περιοδικό 
AGRO TEC MAGAZINE για την Κεντρική Υπηρεσία και πέντε Περιφερειακά Παραρτήματα, όπως το αρ. 

906/30-08-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 



Σελίδα 9 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά 
και από σχετικά αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

12. Πληρωμή 2.182,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 

προωθητικού υλικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα Πρακτικά Υμηττού, όπως το αρ. 1233/02-09-2024 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0439)  

13. Πληρωμή 6.882,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών σύμφωνα και με τη συνημμένη επιστολή για το 
διάστημα 1/5 – 30/6/24, όπως το αρ. 793/2-09-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411)  

14. Πληρωμή 2.593,67 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Ο.Ε., για την παροχή 
εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 525/02-09-2024 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439)  

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 28.584,95 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 
 

 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Είκοσι οκτώ χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ και 

ενενήντα πέντε λεπτά  (28.584,95) 



Σελίδα 10 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά 
και από σχετικά αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση 

Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά και από σχετικά 
αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 
Ιωαννίδου). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
δ. Την ανάγκης εύρυθμης λειτουργίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(ο κος Χριστόπουλος Μ. ψήφισε ΚΑΤΑ, διότι διαφωνεί με την πηγή εσόδων του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
Εγκρίνεται η 3η τροποποίηση του προϋπολογισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σύμφωνα με την εισήγηση 

και τους Πίνακες της Υπηρεσίας, όπως παρακάτω: 



Σελίδα 11 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά και από σχετικά αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2024 

3ο   ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 

        ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΑΡΧΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
ΤΕΛΙΚΗ 
ΜΟΡΦΗ  

0419 Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότ.ελεύθ.επαγγελματία 15.800,00 4.000,00   19.800,00 

0439 Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 282.700,00 57.000,00   339.700,00 

0771 

Έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό προσώπων, που δεν έχουν την 
υπαλληλική ιδιότητα  

83.350,00   19.400,00 63.950,00 

0772 Ημερήσια αποζημίωση στην ημεδαπή προσώπων που δεν έχουν υπαλληλική ιδιότητα. 39.150,00   9.700,00 29.450,00 

0775 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού προσώπων που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα 48.130,00   15.000,00 33.130,00 

0831 Ταχυδρομικά τέλη 6.180,00   1.500,00 4.680,00 



Σελίδα 12 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά και από σχετικά αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

0842 Φωτισμός, κίνηση και θέρμανση (με ηλεκτρισμό, φωταέριο και λοιπές πηγές ενέργειας) 39.300,00   2.000,00 37.300,00 

0857 Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια 34.030,00 4.100,00   38.130,00 

0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 14.310,00   5.000,00 9.310,00 

0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις  18.650,00 5.200,00   23.850,00 

0893 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 2.000,00   2.000,00 0,00 

0894 Δικαστικά έξοδα(περιλαμβάνονται έξοδα πτώχευσης, κατάσχεσης και συμβολαιογραφικά) 4.000,00   1.000,00 3.000,00 

1261 Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου  3.550,00   500,00 3.050,00 

1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας  3.200,00   500,00 2.700,00 

1439 Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανημ.  5.950,00   1.500,00 4.450,00 

1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών  18.400,00   2.000,00 16.400,00 

1731 Προμήθεια φωτοτυπικού και φωτογραφικού υλικού  2.950,00   700,00 2.250,00 

1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 10.570,00 1.655,00   12.225,00 



Σελίδα 13 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 3η (τρίτη) Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, μετά και από σχετικά αιτήματα των Παραρτημάτων (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

3199 Επιστροφές λοιπών περιπτώσεων που δεν κατονομάζονται ειδικά  5.000,00 1.000,00   6.000,00 

7111 Προμήθεια επίπλων 6.500,00   1.800,00 4.700,00 

7123 Προμήθεια Η/Υ και βοηθητικών μηχανών  30.900,00   8.355,00 22.545,00 

7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 3.800,00   2.000,00 1.800,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 678.420,00 72.955,00 72.955,00 678.420,00 

      

 

                                                                                              ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
    

 

                                                                                ΕΣΟΔΑ     12.308.836,61 
   

 

                                                                                ΕΞΟΔΑ     12.308.836,61 
   

  

0,00 
   

 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

     



Σελίδα 14 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συγκρότηση Επιτροπής Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2025 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 

Θέμα 5ο: Συγκρότηση Επιτροπής Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 
2025 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

  
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Την απαίτηση σύνταξης προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2025, 
δ. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Για τη κατάρτιση του προϋπολογισμού του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) για το έτος 2025, συγκροτείται, διαπαραταξιακή επιτροπή αποτελούμενη από 

μέλη του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., η οποία θα συνεργαστεί με την Οικονομική και Διοικητική Υπηρεσία 

του Επιμελητηρίου. 

Η Επιτροπή αποτελείται από τα κάτωθι μέλη: 

1. Σπυρίδης Ευθύμιος (Β’ Αντιπρόεδρος) 
2. Τσολιού Ηλιάνα (Γενική Γραμματέας) 
3. Μπόκαρης Νικόλαος (Ταμίας) 
4. Χριστόπουλος Μιλτιάδης (Μέλος) 
5. Μάμαλης Σπυρίδων (Μέλος) 

 Στην Επιτροπή συμμετέχει ex officio, ο πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε κος Μ. 
Γαρδικιώτης. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 15 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την διαχείριση των αποθεματικών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Ιωαννίδου) 

 
Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την διαχείριση των 

αποθεματικών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 
Ιωαννίδου) 

 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Το γεγονός ότι το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. δεν μπορεί να μεταφέρει πλέον κεφάλαια στην Τράπεζα της 
Ελλάδας, 
δ. Την απόδοση των αποθεματικών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην ΤτΕ, το τελευταίο οκτάμηνο, 
ε. Την απόδοση του λογαριασμού διαχείρισης που τηρεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Τράπεζα της 
Ελλάδας,  
στ. Την εισήγηση της χρηματοοικονομικής εταιρίας που υποστηρίζει το ΤΕΑΓΕ, 
ζ. Την απαίτηση της καλύτερης και ασφαλέστερης διαχείρισης των αποθεματικών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
(ο κ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ και δήλωσε ότι το θέμα πρέπει να αποσυρθεί) 

 
Το θέμα να εξεταστεί σε επόμενη συνεδρίαση με παρόντα τον εκπρόσωπο του ΤΕΑΓΕ και 

εκπρόσωπο της εταιρείας που έχει αναλάβει τη διαχείριση των αποθεματικών του ΤΕΑΓΕ 
(Alpha Trust) για να ενημερωθεί λεπτομερέστερα το Δ.Σ. για την επένδυση στο Αμοιβαίο 
Κεφάλαιο που έχει δημιουργηθεί αποκλειστικά και μόνο για το Ταμείο των Γεωτεχνικών. 

 
 
 

 



Σελίδα 16 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την σύνταξη Κανονισμού Προμηθειών και παροχής Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τα πρότυπα 
άλλων ΝΠΔΔ (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικούς συνεργάτες). 

 
Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την σύνταξη Κανονισμού Προμηθειών και 

παροχής Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τα πρότυπα άλλων ΝΠΔΔ 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικούς 
συνεργάτες). 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
 γ.Τον Κανονισμό Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών που συνέταξαν οι νομικοί 
συνεργάτες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Να ερωτηθεί το ΥΠ.Α.Α.Τ., ως εποπτεύον Υπουργείο, αν το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. δικαιούται να 
εφαρμόσει δικό του Κανονισμό Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, δεδομένου ότι δεν 
θεωρείται αναθέτουσα αρχή. 
 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 



Σελίδα 17 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση για το υπ’ αριθ. 4582/28-06-2024 έγγραφο των νομικών μας συνεργατών και τον τρόπο 
υλοποίησης των διαλαμβανομένων από την Υπηρεσία, σχετικά με την είσπραξη του τέλους 5% του Π.Δ. 11/20217 
(Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 8ο: Ενημέρωση για το υπ’ αριθ. 4582/28-06-2024 έγγραφο των 

νομικών μας συνεργατών και τον τρόπο υλοποίησης των 
διαλαμβανομένων από την Υπηρεσία, σχετικά με την 
είσπραξη του τέλους 5% του Π.Δ. 11/20217 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Δ/νσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Το θέμα θα συζητηθεί εκ νέου σε επόμενη συνεδρίαση. 
 
 
 
 

 
 
 



Σελίδα 18 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Επικαιροποίηση της υπ’ αριθ. 11  απόφασης που έλαβε το ΔΣ στην 17η/05-08-2022 συνεδρίασή του, όπως 
τροποποιήθηκε σχετικώς και ισχύει, μετά από σχετικό αίτημα του Υπ.Α.Α.Τ., για το αίτημα τροποποίησης του 
Οργανισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. – Π.Δ. 11/2004 (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 9ο: Επικαιροποίηση της υπ’ αριθ. 11 απόφασης που έλαβε το ΔΣ 

στην 17η/05-08-2022 συνεδρίασή του, όπως τροποποιήθηκε 
σχετικώς και ισχύει, μετά από σχετικό αίτημα του Υπ.Α.Α.Τ., 
για το αίτημα τροποποίησης της εκλογικής νομοθεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. – Π.Δ. 334/1985 (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Την απόφαση της 17ης/05-08-2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), επί του θέματος υπ’ αριθ. 11 «Λήψη 
απόφασης επί της τροποποίησης διατάξεων της νομοθεσίας που διέπει τον εκλογικό νόμο και 
την εκλογική διαδικασία ΓΕΩΤ.Ε.Ε.», 
δ. Την υπ’ αριθ. 1441/331807/4-11-2022 εισήγηση της Γ ΔΥΟ του Υπ.Α.Α.Τ., 
ε. Την υπ’ αριθ. 77/2023 Γνωμοδότηση του ΣτΕ για το θέμα, 
στ. Το υπ’ αριθ. 2274/227377/30-07-2024 έγγραφο του Υπ.Α.Α.Τ., 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(Το μέλος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε κατά, διότι διαφωνεί με τις προτεινόμενες τροποποιήσεις) 

   
Την επαναπροώθηση της υπ’ αριθ. 11 απόφασης της 17ης/5-8-2022 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου, που αφορά στην τροποποίηση  των διατάξεων της νομοθεσίας που 
διέπει τον εκλογικό νόμο και την εκλογική διαδικασία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., χωρίς καμία 
τροποποίηση επ’ αυτής, αποδεχόμενο την υπ’ αριθ. 1441/331807/4-11-2022 εισήγηση της 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπ.Α.Α.Τ. καθώς και την υπ’ αριθ. Δ77/2023 Γνωμοδότηση του ΣτΕ για το θέμα. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 19 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Επικαιροποίηση της υπ’ αριθ. 11  απόφασης που έλαβε το ΔΣ στην 17η/05-08-2022 συνεδρίασή του, όπως 
τροποποιήθηκε σχετικώς και ισχύει, μετά από σχετικό αίτημα του Υπ.Α.Α.Τ., για το αίτημα τροποποίησης του 
Οργανισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. – Π.Δ. 11/2004 (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 10: Επικαιροποίηση της υπ’ αριθ. 8 απόφασης που έλαβε το ΔΣ στην 

11η/2022 συνεδρίασή του καθώς και της αντίστοιχης υπ’ αριθ. 8 
στην 1η/2023 συνεδρίασή του για το αίτημα τροποποίησης του 
Οργανισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. – Π.Δ. 11/2004 (Μ. Γραδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Την απόφαση της 11ης/2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), επί του 8ου θέματος της Ημερήσιας 
Διάταξης «Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της τροποποίησης του Π.Δ. 11/2004 - 
Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.- (ΦΕΚ 6/2004)» καθώς και την απόφαση της 1/2023 συνεδρίασης επί 
του 8ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης «Εφαρμογή του π.δ. 85/2022 (Α’  232)», με την 
οποία το σχέδιο τροποποίησης προσαρμόστηκε στις διατάξεις του νέου Προσοντολογίου – 
Κλαδολογίου, 
δ. Την σχετική αλληλογραφία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με το Υπ.Α.Α.Τ. για το θέμα (αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 3168/6-6-2022, 1754/22-03-2023, 2918/18-04-2024), 
ε. Το αρ. πρωτ. 5372/9-8-2024 έγγραφο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με το οποίο διαβιβάστηκε στο 
ΥΠ.Α.Α.Τ. αίτημα για ανακατανομή σε κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού, με βάση τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 20 του 
ν. 4622/2019, 
στ. Το υπ’ αριθ. 2274/227377/30-07-2024 έγγραφο του Υπ.Α.Α.Τ. (αρ.πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
5213/31.07.2024), 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(Το μέλος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε κατά, διότι διαφωνεί με τις προτεινόμενες τροποποιήσεις) 

   



Σελίδα 20 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Επικαιροποίηση της υπ’ αριθ. 11  απόφασης που έλαβε το ΔΣ στην 17η/05-08-2022 συνεδρίασή του, όπως 
τροποποιήθηκε σχετικώς και ισχύει, μετά από σχετικό αίτημα του Υπ.Α.Α.Τ., για το αίτημα τροποποίησης του 
Οργανισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. – Π.Δ. 11/2004 (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 

Την επαναποστολή του σχεδίου τροποποίησης και της εισηγητικής έκθεσης του π.δ. 
11/2004, σύμφωνα με τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κατά τη συζήτηση 
του 8ου θέματος ημερήσιας διάταξης στις 11η/2022 και 1/2023 συνεδριάσεις του και αφού 
προηγουμένως γίνει η απαραίτητη επικαιροποίηση τους, σύμφωνα με την αιτούμενη 
ανακατανομή σε κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα μίας (1) κενής οργανικής θέσης μόνιμου 
προσωπικού, για την οποία εκκρεμεί η έκδοση της σχετικής Κοινής Απόφασης των αρμόδιων 
Υπηρεσιακών Γραμματέων. 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 
 



Σελίδα 21 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την διαγραφή πειθαρχικής ποινής μέλους (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 11: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την διαγραφή πειθαρχικής 

ποινής μέλους (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Την αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2960/19-4-2024 αίτηση δασολόγου μέλους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τη 
διαγραφή της πειθαρχικής ποινής της επίπληξης, 
δ. Την αρ. 2/2007 απόφαση του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
ε. Την αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5575/29-8-2024 σχετική γνωμοδότηση των νομικών συνεργατών 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
στ. Την παρ. 1 του άρθρου 145 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α), 
ζ. Το σχετικό ενημερωτικό του Προϊσταμένου Δ/νσης, κ. Σ. Ρέννα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Εγκρίνεται το αίτημα του δασολόγου μέλους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. Ν.Π. για τη διαγραφή της 
πειθαρχικής ποινής της επίπληξης, που του επιβλήθηκε με την αρ. 2/2007 απόφαση του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 
 

 
 



Σελίδα 22 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 12: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό του Προϊσταμένου Δ/νσης, κ. Σ. Ρέννα, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Την έγκριση και χορήγηση του σχετικού πληρεξούσιου για την νόμιμη εκπροσώπηση του 
Επιμελητηρίου, στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών, για την αίτηση ακύρωσης του ΓΕΩΤΕΕ κατά 
του ΔΟΑΤΑΠ σε υπόθεσή του, στις 07.10.2024 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 
 
 

 
 



Σελίδα 23 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Εκπροσωπήσεις (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 13: Εκπροσωπήσεις (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Το με αριθμό 379/220463/25-7-2024 έγγραφό του (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5142/25-7-2024), της  
Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπ.Α.Α.Τ., 
δ.Το υπ. αριθμ. 393001/22-08-2024 έγγραφό του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, 
ε. Το υπ’ αρ. 278/22.08.2024 έγγραφο του Παραρτήματος Θράκης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
στ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Μελετών & Τεκμηρίωσης, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα (το μέλος Μ. Χριστόπολος ψήφισε λευκό)  

Α. Ορισμός εκπροσώπου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή AKIS 

Ορίζεται τακτικό μέλος της Επιτροπής το μέλος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. Φάνης Κουρεμπές, 
Γεωπόνος, με αναπληρωματικό το μέλος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  κ. Γεώργιο Κυριάκη, Γεωπόνο. 
 
 

Β. Ορισμός εκπροσώπων για την συμμετοχή τους σε Επιτροπή Παραλαβής έργου-
«Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών στην περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου 

Αλεξανδρούπολης» προϋπολογισμού μελέτης: 184.000,00 Ευρώ, εναρίθμου έργου 
2021ΣΕ08210014 - Ο.Π.Σ.Α.Α.: 0021834677της Σ.Α.082/1 

  
Ορίζονται στην Επιτροπή Παραλαβής έργου «Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών στην 

περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης» προϋπολογισμού μελέτης: 184.000,00 
Ευρώ, εναρίθμου έργου 2021ΣΕ08210014 - Ο.Π.Σ.Α.Α.: 0021834677της Σ.Α.082/1, οι κ.κ.: 



Σελίδα 24 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Εκπροσωπήσεις (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
1. Μπίκου Αναστασία ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γκαλέτσα Γεώργιο 
 και 
2.  Κλειτσιώτη Ελένη ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Σελήσιου 
Μαλαματένια  

 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 
 

 
 
 

 
 



Σελίδα 25 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Μεταφορά της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 στη νέα 
προγραμματική περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027, Β. Συγκρότηση Ομάδας Έργου/Παραλαβής για το πρόγραμμα με κωδικό 
ΟΠΣ στα πλαίσια υλοποίησης προγράμματος από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με κωδικό ΟΠΣ Μ16ΣΥΝ2-000397-ΒΙΟΚΛΙΝΕΣ Γ. 
Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 14: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Μεταφορά της 

Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 στη νέα προγραμματική 
περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027, Β. Συγκρότηση Ομάδας 
Έργου/Παραλαβής για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ στα 
πλαίσια υλοποίησης προγράμματος από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με 
κωδικό ΟΠΣ Μ16ΣΥΝ2-000397-ΒΙΟΚΛΙΝΕΣ Γ. Διάφορα (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Α. Μεταφορά της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 στη νέα προγραμματική 
περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
3. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
4. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
5. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε η 
κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης 
Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666, 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

8. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
9. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και ολοκλήρωσης του έργου, 

 
 



Σελίδα 26 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Μεταφορά της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 στη νέα 
προγραμματική περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027, Β. Συγκρότηση Ομάδας Έργου/Παραλαβής για το πρόγραμμα με κωδικό 
ΟΠΣ στα πλαίσια υλοποίησης προγράμματος από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με κωδικό ΟΠΣ Μ16ΣΥΝ2-000397-ΒΙΟΚΛΙΝΕΣ Γ. 
Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 

 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ λόγω της διαφωνίας του με την εμπλοκή 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα, αλλά επειδή η συγκεκριμένη ενέργεια απαιτείται 

ώστε να εισπράξουν χρήματα ωφελούμενοι άνεργοι γεωτεχνικοί) 
 

Την έγκριση της υποβολής πρότασης για τη μεταφορά της Πράξης με τίτλο 
«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων 
νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5076666 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» στη νέα προγραμματική περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027. 

Υπεύθυνος Πράξης ορίζεται ο υπάλληλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κος Δημήτριος Ράπτης, Γεωπόνος, 
ενώ μέλη της Επιστημονικής Ομάδας του έργου εξακολουθούν και είναι οι κ.κ.: 
Ομάδα Υλοποίησης Πράξης/Επιστημονική Ομάδα: 

1. Σοφία Καρίπη, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωλόγος, 
2. Ελένη Τσαταλπά, ΤΕ Λογιστικού, 
3. Νικόλαος Γαβαλάς, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωπόνος, ως Πρόεδρος 

 



Σελίδα 27 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Μεταφορά της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 στη νέα 
προγραμματική περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027, Β. Συγκρότηση Ομάδας Έργου/Παραλαβής για το πρόγραμμα με κωδικό 
ΟΠΣ στα πλαίσια υλοποίησης προγράμματος από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με κωδικό ΟΠΣ Μ16ΣΥΝ2-000397-ΒΙΟΚΛΙΝΕΣ Γ. 
Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 
Β. Συγκρότηση Ομάδας Έργου/Παραλαβής για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ στα 
πλαίσια υλοποίησης προγράμματος από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με κωδικό ΟΠΣ Μ16ΣΥΝ2 -
000397-ΒΙΟΚΛΙΝΕΣ  
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
3. Την υπ’ αριθ. 7 απόφαση που έλαβε το ΔΣ στην 11η /02-08-2018 συνεδρίασή του, 
4. Το υπ’ αριθ. 757/10-04-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑ, Μονάδα 

Συνεργασίας & Καινοτομίας του Υπ.Α.Α.Τ., 
5. Την εισήγηση της Υπηρεσίας επί του θέματος, 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 (ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ λόγω της διαφωνίας του με την 

εμπλοκή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα, αλλά ο ορισμός αφορά 
εργαζόμενους του ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα επισήμανε να ζητείται η σύμφωνη 

γνώμη των εργαζομένων που ορίζονται) 
 

Στα πλαίσια υλοποίησης του παραπάνω έργου, ορίζεται ως  Υπεύθυνος Έργου ο υπάλληλος 
του Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης & Προβολής Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κ. 
Βασίλειος Γράβαλος, Κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων. 
Επίσης, ορίζονται ως μέλη των Επιτροπών, τα παρακάτω στελέχη του Επιμελητηρίου: 
 



Σελίδα 28 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Μεταφορά της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 στη νέα 
προγραμματική περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027, Β. Συγκρότηση Ομάδας Έργου/Παραλαβής για το πρόγραμμα με κωδικό 
ΟΠΣ στα πλαίσια υλοποίησης προγράμματος από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με κωδικό ΟΠΣ Μ16ΣΥΝ2-000397-ΒΙΟΚΛΙΝΕΣ Γ. 
Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 

Επιστημονική Ομάδα Έργου: 
1. Γράβαλος Βασίλειος, Υπάλληλος Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης & Προβολής Ανατολικής 

Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, ως 
Πρόεδρος. 

2. Χαρίτου Χριστίνα, Υπάλληλος Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης & Προβολής Ηπείρου & 
Νήσων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Γεωλόγων, ως μέλος 

3. Τσαταλπά Ελένη, Υπάλληλος Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης & Προβολής Ανατολικής 
Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού,  ειδικότητας ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, ως μέλος 
 

Επιτροπής Παραλαβής, Αξιολόγησης Παραδοτέων Πράξης 
1. Ρέννας Σάββας, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοίκησης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ως 
Πρόεδρος 

2. Ράπτης Δημήτριος, Υπάλληλος Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης & Προβολής 
Θράκης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, ως 
μέλος. 

3. Παπακρίβου Ευδοκία, Υπάλληλος Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης & Προβολής 
Κεντρικής Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, ως μέλος. 

 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 
 

 
 



Σελίδα 29 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 15: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το υπ’ αριθ. 1616/16-07-2024 έγγραφό της ΠΟΓΕΔΥ (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5019/17-7-
2024), 
δ. Το υπ’ αριθ. 5453/16-8-2023 έγγραφό της ΠΕΓΔΥ, 
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων 
Σχέσεων, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

Γίνεται δεκτό το Ενημερωτικό Σημείωμα του Τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων 
Σχέσεων στο σύνολό του και ως εκ τούτου θα πρέπει να γίνει επανυποβολή του αιτήματος 
από πλευράς ΠΕΓΔΥ, αφού προηγουμένως η ΠΕΓΔΥ έχει καταφέρει να προσδιορίσει 
(ποσοτικοποιήσει και κοστολογήσει) συγκεκριμένα τους παραπάνω παράγοντες ώστε να 
προσδιοριστεί κατ’ αυτό τον τρόπο το συνολικό κόστος, με την επισήμανση πως το 
Επιμελητήριο θα εξετάσει σοβαρά τη χρηματοδότηση ΜΟΝΟ του κόστους κατασκευής 
του ιστότοπου (που καταβάλλεται άπαξ) και όχι των υπολοίπων που χρήζουν περιοδικής 
καταβολής χρημάτων για να διατηρηθούν. 

 

 

 



Σελίδα 30 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

ΠΟΓΕΔΥ 

Εγκρίνεται το αίτημα της ΠΟΓΕΔΥ για την οικονομική της ενίσχυση με το ποσό των 4.129,00€, 
για την κάλυψη δαπανών που σχετίζονται με τον απεργιακό της αγώνα και συγκεκριμένα για 
δαπάνες δικαστικών εξόδων και εξόδων δικηγόρων, υπό την προϋπόθεση ότι θα αποσταλούν 
τα σχετικά αποδεικτικά δαπανών στην Υπηρεσία, προκειμένου να υλοποιηθεί η απόφαση. 

 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 3/9/2024 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης  
 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης, Προσωπικού & 

Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 



Σελίδα 31 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 03/09/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) –

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 
2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7Ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 

Βασιλική–ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 2ο 

ΘΕΜΜΑ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7Ο ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 


		2024-09-13T14:23:01+0300




